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Välbefinnande via skogen

Forskningsprogrammet Välbefinnande via skogen söker metoder 
för ett mångsidigt utnyttjande av skogsnaturen så att skogen ska 
kunna uppfylla behoven när samhället och individerna förändras. 
Programmets huvudtema är naturturism, naturens användning 
för rekreation, nya produkter och tjänster samt sampassning av 
skogarnas olika användningsformer. 

Målsättningen för det multidisciplinära forskningsprogrammet 
är särskilt att sampassa turist- och rekreationsanvändningen 
med skogarnas övriga användningsformer genom att producera 
kunskap om:

Sampassning av skogarnas användning •	
Det ekonomiska värdet och nyttan av skogarnas använd-•	
ning för rekreation och turism. 
Efterfråge- och utvecklingstrender för naturturism och •	
rekreationsanvändning
Skogsanvändningens sociala och kulturella värden•	
Naturföretagsamhetens verksamhetsmiljö samt utveckling •	
av nya produkter och tjänster

Forskningsprogrammet genomförs under perioden 2008–2012. 
Programmet inleddes med en grupp projekt år 2007 och nya pro-
jekt inleds stegvis under programperioden. Forskningsprogram-
met genomförs tillsammans med olika sektorforskningsinstitut, 
universitet, utvecklingsorganisationer och företag. 

Forskningsprojekt:
Uppföljning och utvärdering av naturens användning för •	
rekreation
Turismen i samhällsstrukturen – hur integreras turistindu-•	
strin i den hållbara regionutvecklingen?
Betydelsen av turismen och rekreationsanvändningen för •	
landsbygdens landskap och näringsliv 
Regionekonomi, värdering och näringsförutsättningar för •	
skogarnas miljö- och rekreationstjänster 
Utveckling av tjänster och produkter som effektiviserar •	
skogens användning till nytta för skogsägare, företagare 
och samhället 
Effekterna av skogsbruksåtgärder på landskapet och •	
rekreationen 
Hållbar användning av skogarna i Övre Lappland•	
GREENDECISION – Utnyttjande av ekologisk och social •	
kunskap som berör naturområden vid stadsplanering 

Skogarna är en källa för välbefinnande
Skogarna ger omfattande möjligheter till konkurrenskraftig 
skogsindustri, naturföretagsamhet, landsbygd i utveckling, lokala 
näringar och till medborgarnas rekreation och välbefinnande. 

För att olika målsättningar ska kunna sampassas vid använd-
ningen av skogarna är det viktigt att tillämpa principerna för 
hållbar användning. Vid sidan av ekologisk hållbarhet ingår i 
dessa ekonomisk, social och kulturell hållbarhet. En viktig del 
av den sociala och kulturella hållbarheten är att acceptera olika 
kulturer, människornas möjlighet att påverka sin livsmiljö samt 
det beslutsfattande som berör användningen av naturresurserna. 
En central delfaktor i den sociala hållbarheten är den rättvisa 
som riktar uppmärksamheten mot fördelningen av det välbefin-
nande som skogarna ger. 
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